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* متهم اصلی اخلال در بازار ارز و سکه در بدنه دولت است زیرا سلطان 
سکه و... به واسطه تصمیمات دولت توانستند ذخایر ارزی و طلای کشور 
را به غارت ببرند. واقعاً چه افرادی در این قضیه کلید خزانه را به مفسدان 

حرامخوار واگذار کردند.
0912---2914
* مدعیان اصلاحات گویا دچار فراموشی شده اند که در این 5 سال مدام 
از دولت به مثابه مولود جریان مدعی اصلاحات دفاع می کردند. حال که 

کارنامه مردود دولت در مقابل ملت گشوده شده اعلام برائت می کنند!
021---9715
* در مدت زمان 4 ماه بسیاری از اقلام پرمصرف و ضروری بیش از دو تا 
سه برابر گران شده است آن وقت مسئولین در رسانه ملی مدعی اند که 
فلان کالا 10 درصد قرار است ارزان شود. بسیاری از اقلام رشدی جهشی 
داشته و این 10 درصد بخش اندکی از آن رشد قیمت ها را جبران می کند!
0916---2537

* تعجب می کنم که کیهان به دست اندرکاران آن تئاتر ضدانقلابی می گوید 
با امام و شهدا چه کار دارید؟! اصل وجودی این ضدانقلابها، مخالفتشان با 
امام و آرمانهای امام و شهداست. علت بغض آنها از کیهان نیز همین است 

که کیهان دغدغه امام و آرمانها را دارد؟!
0902---3107

* آقای زنگنه برای تخریب طرح ساماندهی توزیع سوخت گفته در دنیا 
فقط ما این طرح را انجام می دهیم. ایشان به این نکته نیز توجه بفرمایند 
که در تمام دنیا فقط در ایران و در این دولت کسی مثل ایشان وزیر شده 
که هر ساعت وزارتش همراه با چند هزار دلار خسارت به بیت المال بابت 

قاچاق سوخت در کشور شده است.
0911---0049

* کاهش بودجه دفاعی نیروهای مسلح توسط دولت آن هم با وجود 
تهدیدات گسترده دشمنان علیه ایران خیلی عجیب است. اگر مسئولان 

بنای صرفه جویی دارند چرا از حقوق های نجومی خود نمی گذرند؟
0911---8112

* آقای رئیس جمهور پاسخ بدهند این چه حقوق شهروندی است که 
گوشت یخی را با کارت ملی و در صف طولانی بین مردم توزیع بکنند. ایشان 
 چند سال قبل شعار می دادند به عقب برنمی گردیم. بسیاری از وعده های ایشان 

برعکس از آب درآمده است.
0912---2696
* روزنامه ها و رسانه ها نام شرکتی را که خوراک دام را تبدیل به پفک کرده و 
این محصول وارد بازار مصرف شده را اعلام کنند. چرا نام افراد و شرکت های 
فاسد که سلامت ملت برای آنان اهمیتی ندارد باید از مردم پنهان بماند؟
رحمانی

* مهم ترین وظیفه دولت مهیا کردن فضای آموزشی امن و ایمن برای 
دانش آموزان است لذا وظیفه نمایندگان مجلس است از دولتمردان بپرسند 
چرا نتوانستند چنین فضای استانداردی را برای دانش آموزان به خصوص 

دانش آموزان مناطق محروم کشور مهیا کنند!
جعفری

* سخن حجاریان نشان می دهد که مدعیان اصلاحات برای عبور از آقای 
روحانی برنامه تدارک دیده اند. معلوم می شود که سال 98 برای آشوب و 

اغتشاش هدف گذاری شده است. همه باید هوشیار باشیم.
0912---7345

* راه چاره برای حل مشکل کارخانه ای که کالای کم کیفیت تولید می کند 
این است که مسئولان برای بالا بردن کیفیت تولید در این کارخانه دست 
به کار بشوند ولی وقتی مدیر مدعی اصلاح طلبی درد کارگران را ندارد کاری 

می کند که کارخانه تعطیل شود و قاچاق کالا رونق پیدا کند.
0919---8895
* به دولت امیدی نداریم. بنابراین دستگاه قضایی و نمایندگان مجلس مانع 
از آن بشوند که شرکت های خودروساز خون مردم را داخل شیشه کنند. 
ملت قربانی یک عده در صنعت خودروسازی شده است که خودروهای 

بی کیفیت را به چند برابر قیمت به بازار عرضه می کنند.
0912---5431
* افراد ناتوان فاقد کار یا دارای درآمد پایین که قادر به دریافت دفترچه 
بیمه نیستند و از بیمه سلامت برخوردارند چرا از کمک ها و سبد کالاهای 
دولتی بی بهره اند؟! لازم است دولت برای اجاره نشینی این افراد هم تدبیری 

بیندیشد؟!
0912---9438
* کارمندان و کارگران زیر 3 میلیون تومان حقوق بسته حمایتی گرفته اند 
در حالی که به بنده مستمری بگیر تامین اجتماعی با حقوق دریافتی 600 
هزار تومان بسته حمایتی تعلق نگرفته است. چه کار باید کرد و به کجا 

شکایت ببریم؟
0915---7215
* شعبه دادگاه ملاصدرا با 7 طبقه چرا باید طبقاتش فاقد سرویس بهداشتی 
باشد؟ چرا شهرداری به چنین ساختمان هایی مجوز ساخت داده است که 
پارکینگ کافی برای این حجم مراجعه ندارد؟ خودروها ناگزیر دوبله پارک 
می شوند و پلیس هم مشغول جریمه است! افراد مراجعه کننده به دادگاه 
خودشان دچار فشار روحی هستند حساب کنید وقتی با جریمه سنگین 

مواجه می شوند چه حالی به آنها دست می دهد؟!
مهرپرور
*  چون آموزش و پرورش در برگزاری آزمون »مرات« محدودیت ایجاده 
کرده است برخی مدارس به صورت مخفیانه برگزار می کنند. در نتیجه برخی 
مدارس به بچه ها بی صداقتی را آموزش می دهند که اگر بازرس به مدرسه 
مراجعه و سوال کرد که آیا در مدرسه شما )نمونه  دولتی در منطقه 18( 

آزمون مرات برگزار می شود پاسخ منفی دهید!
0933---1915
* دولت فکری برای افزایش وام مسکن بکند چرا که با چند برابر شدن 

قیمت مسکن این مبلغ وام به کار نمی آید.
0915---2391
*  رئیس دفتر آقای رئیس جمهور اعلام کرد به 78 میلیون نفر یارانه پرداخت 
می شود. تازه متوجه شده ام بنده با حقوق بازنشستگی زیر 3 میلیون تومان 
در ردیف سه میلیون نفر شهروند ثروتمند جامعه هستم چرا که این دولت 

یارانه ام را قطع کرده است.
0912---6885
* چرا برخی از شهدا که به خاطر عدم  اعزام سپاه با عناوینی مثل 
طلبه نجف با زایر عتبات به نیروهای ایرانی یا عراقی پیوسته و در جنگ 
تکفیری ها شرکت کرده و به شهادت رسیده اند، از سوی بنیاد ایثارگران، 

شهید محسوب نمی شوند.
0772---0912 و 3949---0912
* دولت پاسخ بدهد چرا و با چه هدفی بیمه تکمیلی جانبازان را مختل 

کرده است؟ ما جانبازان سرگردان شده ایم.
0914---4360

* دولت حذف یارانه دهک های بالای جامعه را به استان ها و فرمانداری ها 
محول کرده است. با توجه به بافت قومی مناطق مختلف کشور با این کار 
احتمال به وجود آمدن تنش در جامعه وجود دارد. دولتمردان اگر کاری 

برای مردم انجام نمی دهند لااقل بستر ساز التهاب نشوند.
0913---6807
* برای خرید خودروی پراید به یکی از نمایندگی های سایپا در اسلامشهر 
مراجعه و مبلغ 22 میلیون تومان بابت خودرو پرداخت کردم. اما نمایندگی 
در اقدامی عجیب تنها 10 میلیون تومان به حساب سایپا واریز کرده است! 
مسئولین نمایندگی سایپا پاسخی هم نمی دهند که مابقی پول را برای 
چه از مشتریان دریافت کرده اند در حالی که حواله اول برای ثبت نام 10 

میلیون تومان بوده است!
021---0030

* برخی از معلولین هنوز از داشتن سهام  عدالت بی نصیبند. چرا؟! از مسئولان 
سازمان بهزیستی درخواست می شود مشکل این قبیل افراد را حل کنند.
0918---8631

فرار دولت از پاسخگویی
درباره دوسوم بودجه کشور

دو سوم بودجه کشور به سمت شرکت های دولتی سرازیر می شود که تقریبا هیچ 
نظارتی بر آنها نیست و اصلا معلوم نیست که با این بودجه چه می شود؟

جهان نیوز در یادداشتی نوشت: اگر خاطرتان باشد در پایان هر سال بحث هایی 
مفصل در شبکه های اجتماعی در مورد بودجه جدول موسوم به 17 )کمک به موسسات 
فرهنگی و اشخاص حقوقی غیردولتی( صورت می گیرد. کاری به اینکه این مجموعه 
ها مستحق دریافت چنین بودجه هایی هستند یا نه، و اینکه چه می کنند یا اصولا 
چند درصد بودجه شان محقق می شود ندارم اما حتما مستحضر هستید که طی 
چند سال اخیر بحث های زیادی و تمرکز وسیعی از سوی رسانه ها بر روی تک تک 

ردیف های این جدول شده است.
دوسوم بودجه کشور به سمت شرکت های دولتی سرازیر می شود که تقریبا 
هیچ نظارتی بر آنها نیست و اصلا معلوم نیست که با این بودجه چه می شود؟ چه 
کار می کنند؟ کجا خرج می شود؟ مدیران این شرکت ها چقدر می گیرند؟ و... این 
شرکت ها حتی حاضر نیستند به مردم یا نمایندگان مردم در مجلس توضیح دهند 

که با این بودجه ها چکار می کنند؟
مجموع بودجه جدول 17 کمتر از 300 میلیارد تومان است اما بودجه شرکت های 
دولتی بیش از »800 هزار میلیارد تومان« است. کاری که رسانه با ما می کند همین 
است. از صبح تا شب جدول 17 را در چشم ما می کند و ما هم خیال می کنیم که 
به ریشه رسیده ایم اما کسی از بخش اعظم بودجه حرفی به میان نمی آورد. بودجه 
جدول 17 خیلی کمتر از یک هزارم بودجه شرکت های دولتی است اما میزان 
پرداخت رسانه به جدول 17 خیلی بیش از هزار برابر مقداری است که به بودجه 

شرکت های دولتی می پردازد.
در این شگرد مخاطبان جملگی مشغول می شوند تا کسی از آن 800 هزار 
میلیارد تومان سؤالی نپرسد. مخاطب فکر می کند که آگاه شده در حالی که قربانی 

چشم بندی شده است.
یک تکنیک متداول رسانه ها در عملیات روانی »برجسته سازی« است یعنی 
همین مثال بالا، یک موضوع کم اهمیت را آنچنان برجسته می کنند تا مخاطب 

موضوع اصلی را فراموش کند.
برجسته کردن ماجرای کنسرت ها و دیوارکشی و کمرنگ کردن مسائل اقتصادی 
در انتخابات 96، انتقاد تند فلان نماینده از رئیس جمهور یا وزیر خارجه، و... از جمله 

حاشیه هایی هستند که بر متن غلبه کرده اند.
بنابر برخی آمارها و گزارش های دیگر، کل بودجه نهادها و مؤسسات فرهنگی، 
حداکثر 3 درصد کل بودجه می باشد و این در حالی است که بودجه دستگاه های 

دولتی بالای 65 درصد کل بودجه می باشد.
آیتی: هیچ یک از وعده های روحانی

عملی نشد
عضو فراکسیون مشارکت در مجلس ششم می گوید حلقه نزدیک  به روحانی، 

وزن سیاسی ندارد و مشاوره های غلط به روحانی می دهد.
مهدی آیتی در گفت وگو با روزنامه آرمان و درباره رفتار برخی دولتمردان برای 
ایجاد فاصله میان رئیس جمهور و اصلاح طلبان گفت: بله! متاسفانه این تلاش ها وجود 
دارد به عنوان نمونه اخیرا آقای واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری گفته اند »آقای 
روحانی تغییری نکرده و از ابتدا خط و ربطش همانی که بوده، مانده است. از سویی 
دولت و آقای روحانی و دفتر ایشان ارتباط خوبی با اصلاح طلبان دارند مگر با برخی از 
اصلاح طلبانی که نظرات تندی علیه دولت دارند!« درباره اینگونه اظهارات باید اذعان 
کرد که طرح برخی سخنان بدون حاشیه نبوده است. برخی ها هرگاه سخنی را در 
رسانه ها منتشر کرده اند، آن مطلب در جامعه و در بین جناح های سیاسی، تنش ایجاد 
کرده است. علت این تنش آفرینی ها این است که این افراد در زمره سیاستمداران 
شناخته شده در کشور نبوده اند. سوابق و جایگاه آنها نشان می دهد که هیچگاه به 
عنوان چهره های سیاسی درجه یک یا وزنه های سیاسی در جناح ها که فعالیت و یا 

مبارزه ای داشته باشند، نبوده و نیستند.
وی افزود: این بار اولی نیست که چنین سخنانی مطرح می شود و شائبه ای ایجاد 
می کند که هدف از این سخنان نشانه گرفتن اصلاح طلبان است. پیش از این نیز 
برخی از اطرافیان رئیس جمهور، روحانی را وامدار هیچ گروهی از جمله اصلاح طلبان 
ندانسته اند! این در حالی است که همه بدون استثنا می دانند که اگر حمایت های 
بی دریغ جبهه اصلاحات و افرادی چون رئیس  دولت اصلاحات، ناطق نوری، آیت ا... 
سیدحسن خمینی و ایثار و گذشت آقای عارف و مجموعه عوامل دیگری نبود و برخی 
تصمیمات دست به دست هم نمی داد، در همان سال 92 و براساس افکارسنجی و 
نتایج نظرسنجی های مختلف صورت گرفته، آقای روحانی بیش از 5 درصد هم رأی 
نداشت، اما اکنون آقای واعظی می گوید دکتر حسن روحانی وامدار جریانی نبوده و 
رأی کسب شده را خودش آورده است! یا می گویند اساسا آقای روحانی ستاد انتخاباتی 
نداشت و شخص آقای روحانی و اعتبار سیاسی و اجتماعی ایشان باعث رأی آوری و 

به ریاست جمهوری رسیدن او منتهی شد!
آیتی همچنین گفته است: رئیس جمهور امروز نیاز به چشمانی باز و گوش هایی 
شنوا دارد تا مشکلات مردم را بدون واسطه ببیند و بشنود. اگر رئیس جمهور در 

چارچوب خاصی قرار گیرد و ایزوله شود و بدین وسیله ارتباطش با بدنه جامعه و 
حامیان خود قطع شود، آن مقام دیگر درک درستی از مشکلات و دردهای جامعه 
نخواهد داشت. امروز آقای روحانی با این افکار افرادی که به عنوان مشاوره به او 
راهکار می دهند، اطلاع و احساس درستی از فضاهای اقتصادی،  مشکلات جامعه، 
فقر، مشکلات سیاسی، فشارهای روحی و روانی مردم و غیره ندارند که دلیلش هم 
حضور و اظهارات به عبارتی القاهای برخی مشاوران و حلقه نزدیک به رئیس جمهور 
است که با مشورت های خاص خودشان در جایگاه یک فرد مطلع و آگاه دکتر روحانی 
را از واقعیات جامعه دور نگه داشته اند. آقای روحانی باید مقداری از این حلقه دور 
شده و خود را از چارچوب چنین مشاورانی خارج کند باید به جای آن افرادی صادق، 
دلسوز، خیرخواه و آگاه به مسائل و مشکلات جامعه را در اطراف خود به عنوان دستیار 
و مشاور به کار گیرد تا این  افراد دلسوز، مستمر و روزانه از اوضاع کشور به ایشان 

گزارش صحیح و درست بدهند.
چرا باید آقای روحانی قول هایی به مردم بدهد اما هیچکدام عملی نشود؟  بارها 
درباره مسائل مختلف سخن گفته شده، از کنترل بازار ارز گرفته تا زنده بودن و شاداب 
نگه داشتن محیط دانشگاه ها و برخی گشایش های سیاسی، چرخیدن چرخ معیشتی 
مردم و... اما هنوز چنان که باید و شاید نتیجه موثری دیده نشده و در حد حرف و 
حدیث و شعار باقی مانده است! امروز و در سال 97، جیب و سفره مردم نسبت به سال 
92 که آقای روحانی به منصب ریاست جمهوری رسید، به مراتب کوچکتر شده است.

مسئله این است که گشایشی در اغلب مشکلات مردم به وجود نیامده است؛ نه 
در بخش اقتصادی، نه آموزشی نه در بخش فرهنگی و نارسایی های اجتماعی و... به 

هر حال این مسائل  در کارنامه آقای روحانی ثبت خواهد شد.
سانسور زنجیره ای  خبر

پولشویی مشترک مدعیان اصلاحات و توتال
روزنامه های مدعی اصلاح طلبی و اعتدال که طی چند ماه گذشته ژست مبارزه 
با پولشویی گرفته بودند، خبر محکومیت شرکت توتال به پرداخت 500 میلیون 
یورو به خاطر دادن رشوه به برخی مدیران نفتی دولت اصلاحات را سانسور کردند.

دادگاه فرانسه روز جمعه شرکت توتال را به جرم پرداخت رشوه از قراردادهای 
گاز با ایران در سال 1997 به پرداخت 500 هزار یورو محکوم کرد. توتال متهم است 
برای عقد قرارداد دو میلیارد دلاری، 30 میلیون دلار رشوه به طرف ایرانی داده 
است. در آن زمان، مهدی هاشمی مدیر شرکت های پیمانکار شرکت ملی نفت بود.

روزنامه های ایران و اعتماد و آرمان و آفتاب یزد و شرق و ابتکار و اطلاعات 
و هفت صبح و همشهری و جمهوری اسلامی و سازندگی دیروز ترجیح دادند از 
کنار خبر مهم محکومیت توتال به خاطر پرداخت رشوه )که مصداق بارز پولشویی 
است( با سکوت بگذرند. سایت ها و خبرگزاری های همسو با این طیف نظیر ایرنا و 
ایسنا و خبر آن لاین و عصر ایران و انتخاب و آفتاب و ... نیز به همین نحو ترجیح 
دادند یا اصلا خبر را منتشر نکنند و یا لابه لای انبوه خبرها گم و گور کنند؛ و 
این درحالی است که مدعیان مبارزه با پولشویی باید پیگیر زوایای تاریک این 

پرونده مهم باشند.
سؤال مهم از طیف مذکور این است که چرا تحلیل های باسمه ای خود )اتهام محض 
و خلاف واقع( در سیاه نمایی علیه نظام به بهانه پولشویی را تبدیل به »خبر القایی« 

می کنند اما اخبار واقعی درباره فساد واقعی طیف متبوع خویش را درز می گیرند؟!

خروج نیروهای آمریکا از سوریه
ضربه سخت به اسرائیل است

وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی گفت این رژیم از تصمیم آمریکا برای خروج 
نیروهایش از سوریه غافلگیر شده است.

ییسرائل کاتز، وزیر اطلاعات و هم حزبی نتانیاهو، در مصاحبه با تلویزیون وای نت 
گفت: »موضع پرزیدنت ترامپ این بود که آمریکا زمانی نیروهایش را از سوریه خارج 
می کند که ابتدا ایران از سوریه بیرون رفته باشد، اما او تصمیمش را تغییر داده است. 

این تصمیم، بیشتر مقامات اسرائیل را غافلگیر کرد.
کاتز افزود: برای ما بهتر می بود اگر وجود نظامیان آمریکایی همچنان حائلی 
میان سوریه با عراق ایجاد می کرد تا مانع از پیوستن زمینی شیعی )از ایران به عراق 
و سپس به سوریه و لبنان( شود اما در همین حال اسرائیل نمی تواند به آمریکا بگوید 

که نظامیانش را وارد کدام قلمرو کند.
به گزارش رادیو فردا مجموعه ای از واکنش کارشناسان نظامی اسرائیل و مقامات 
رسانه های این رژیم نشان می دهد اسرائیل با غافلگیر شدن از تصمیم دونالد ترامپ، 

خروج نیروهای آمریکایی را به سود ایران و بشار اسد می داند.
وب سایت والانیوز، نزدیک به دولت نتانیاهو، روز پنجشنبه نوشت این تصمیم، 
گشایش جاده تهران - بیروت است و به قاسم سلیمانی، فرمانده شاخه قدس 

 سپاه پاسداران ایران، امکان می دهد سوار بر خودرو از راه زمینی به ضاحیه 
)منطقه شیعه نشین جنوب بیروت و مقر اصلی حزب الله( برسد.

به نوشته والا، خروج نیروهای آمریکایی از سوریه، »یک ضربه سخت« برای مرز 
شمالی اسرائیل است. 

روزنامه جروزالم پست نیز به نقل از سنگ ساگنیک، کارشناس مرکز مطالعات 
دایان نوشت: »ابهام در سیاست خارجی آمریکا برای تمامی هم پیمانان این کشور در 
خاورمیانه خطرناک است. خروج موثرترین متحد اسرائیل از سوریه درحالی که هنوز 

کار زیادی در آنجا باقی است، به آشفتگی می انجامد.«
سث فرنتزمن، گزارشگر جروزالم پست نیز که با کردهای منطقه در ارتباط است، 
پنجشنبه نوشت، تصمیم آمریکا دست این کشور را در برابر ایران تضعیف می کند و 

شرق سوریه را به کام هرج ومرج می برد.
سرچشمه افزایش نقدینگی

بودجه خود دولت است
یک کارشناس اقتصادی تصریح کرد سرچشمه افزایش نقدینگی، بودجه دولت است.

آقای روحانی اخیرا ضمن اظهاراتی سعی کرده بود اختصاص 45 هزار میلیارد 
تومان به مسکن مهر در دولت قبل از خود را ریشه نقدینگی عنوان کند و این در حالی 
است که نقدینگی در دولت وی از 470 هزار میلیارد به 1693 هزار میلیارد تومان در 

مهرماه گذشته رسید.
علی اکبر نیکو اقبال اقتصاددان و استاد دانشگاه در گفت وگو با روزنامه آرمان درباره 
ریشه افزایش نقدینگی گفت: سرچشمه افزایش نقدینگی و پایه پولی، بودجه دولت است. 
زمانی که هزینه های بودجه ای به طرقی افزایش یافته یا منابع آن به دلایلی کاهش پیدا 
می کند، کسری بودجه بروز می کند. این کسری بودجه معمولا از طریق برداشت دولت 
از منابع بانک مرکزی جبران می شود طی سال های گذشته متوسط افزایش نقدینگی 
بالای 22 درصد بوده است. اما با توجه به رشد اقتصادی پایین در سال جاری و سال 
آینده، همین میزان رشد نقدینگی نیز به دلیل ایجاد تقاضا و قدرت خرید کاذب میان 

خانوارها، موسسات و شرکت ها و...، باعث تورم نیز خواهد بود.
وی می افزاید: هم اکنون نیز برخی اقتصاددانان، تورم فعلی را تا 70 درصد برآورد 
می کنند اما از آنجا که ایران دچار تحریم بوده و منابع درآمدی ما از محل فروش نفت 
نیز به شدت کاهش یافته و دولت درصدد است بخشی از این کسری ها را از طریق 
درآمدهای مالیاتی تامین کند که این امر در دوران رکود، مشکل ایجاد خواهد کرد؛ چرا 
که دولت در حقیقت باید در این دوران مالیات ها را کاهش دهد تا واحدهای تولیدی و 
بازرگانی به سود رسیده و موجب رونق اقتصادی و افزایش سرمایه گذاری شوند. اما در 
مقابل در جایی که موسسات سوددهی خوبی ندارند و در مقایسه با گذشته ضرر هم 
می دهند، دولت می خواهد مخارج خود را از طریق مالیات ها جبران کند که این امر 
روی تولید فشار آورده و رکود را بیشتر می کند. دولت می تواند براساس پیشنهادهای 
علم اقتصاد، از طریق ارائه سوبسید و حمایت های مختلف دولتی از تولیدات، فشار 

مخارج خود را از روی تولید بردارد.
وی درباره سقف مجاز نقدینگی در اقتصاد گفت: براساس قوانین علم اقتصاد، 
نقدینگی دو تا سه درصد بالاتر از میزان رشد اقتصادی مجاز است. مثلا اگر رشد 
اقتصادی سه یا چهار درصد باشد، نقدینگی اجازه دارد شش یا هفت درصد باشد. 
اما حالا که رشد اقتصادی منفی است و برای سال آینده نیز تا منفی سه درصد نیز 
پیش بینی شده، رشد نقدینگی در حقیقت باید صفر باشد. حالا اگر این رقم نیست و 
شده است بالای 20 درصد، پیش بینی اقتصاددانان مبنی بر رشد تورم تا 80 درصد در 
سال آینده می تواند درست باشد. این انباشت نقدینگی در سال های گذشته و عدم وجود 

عرضه تولیدی برای پاسخ به تقاضا، می تواند ما را با یک تورم سرسام آور روبه رو کند.
این کارشناس افزود: عجیب است که هیچ اقدام اساسی برای جلوگیری از این 
روند تورمی انجام نمی شود و گویی که اتفاق خاصی رخ نداده است. بخشی از این 
افزایش نقدینگی به عدم استقلال بانک مرکزی در تصمیم گیری ها بازمی گردد. بانک 
مرکزی نباید از دولت در مجاز دانستن برداشت از منابع تبعیت کند. حتی طرحی 
که برای استقلال بانک مرکزی به مجلس فرستاده شد نیز آنچنان که باید اثر قوی 
و محکمی نخواهد داشت و بانک مرکزی همچنان مشغول تامین مالی خواسته های 

بودجه ای دولت ها خواهد بود.
تلویزیون اسرائیل: تصمیم ترامپ

از ترس تحقیر بیشتر توسط ایران بود
تلویزیون اسرائیل می گوید دستور خروج نیروهای آمریکایی از سوریه به خاطر 

ترس از عملیات انتقام جویانه ایران و تحقیر هرچه بیشتر آمریکا بوده است.
به گزارش گویانیوز، شبکه تلویزیون ملی اسرائیل ادعا کرد یکی از علل تصمیم 
پرزیدنت ترامپ برای بیرون بردن نیروهای آمریکایی از سوریه، این نگرانی بوده که 
سپاه پاسداران و فرماندهی سپاه قدس، یک رشته عملیات علیه سربازان آمریکایی 

تدارک می بینند.
این شبکه گفت: بخشی از این عملیات تعرضی و انتقام جویانه، علیه حضور سربازان 

آمریکایی در عراق تدارک دیده شده بود.
در ادامه خبر ادعا شده »فرماندهان سپاه پاسداران قصد داشتند با انجام یک 
رشته عملیات علیه سربازان آمریکایی و کشتن  شماری از آنان، موجب تحقیر هرچه 

بیشتر ایالات متحده گردند.«

گفت و شنود

احترام ...
گفت: بالاخره تکلیف معاهده پاریس به کجا کشید؟

گفتم: خدا مرحوم حجت الاسام عباسی نماینده اسبق 
بندر عباس را با اولیاء الله محشور فرماید که وقتی در مجلس 
طرح کمک برای ترمیم سوراخ لایه ازُون مطرح بود، گفت؛ 
این به ما چه ربطی دارد همان کشورهای صنعتی غرب که 
لایه ازُون را سوراخ کرده اند باید هزینه ترمیم آن را بپردازند.
گفت: حالا خانم دکتر ابتکار اصرار بر تصویب این معاهده در 
مجلس دارد و گفته است مخالفان معاهده آب و هوایی و اقلیمی 

پاریس، مخالفان دولت هستند!
گفتم: ولی همین چند روز قبل بود که آقای رئیس جمهور 
به شدت با این معاهده مخالفت کرد، یعنی رئیس جمهور با 

دولت خودش مخالفت کرده است؟!
گفت: چی بگم؟! مثل اینکه ایشان از جایگاه رئیس جمهور در 

دولت اطلاع کافی ندارند!
گفتم: طرف می گفت؛ اگر ما به یکدیگر احترام بگذاریم، 

یکدیگر هم به ما احترام می گذارد!

محمد صرفی

زن درویشی عیالمند به خانه همسایه می رفت که او را مصیبتی 
افتاده بود. درویش پرسید؛ کجا می روی؟ گفت: به تعزیت رسانیدن. 
درویش گفت: در خانه برای طفان چه گذاشته ای که بخورند؟ زن 
گفت: چون در خانه نه آرد است و نه نمک و نه هیزم، چه سازم و 

چه گذارم؟ مرد گفت: کجا می روی، تعزیت در خانه ماست!
حکایت فوق حکایت این روزهای دولت محترم است که قرار 
بود عزت را به پاسپورت ایرانی برگرداند و تحریم ها را بردارد 
اما اینک نمی تواند حتی از سفرا و دیپلمات های خود حمایت 
کند. در تازه ترین مورد از این دفتر قطور، روز پنجشنبه کشور 
کوچک آلبانی دو دیپلمات ایرانی از جمله سفیر کشورمان را 
 اخراج کرد. آلبانی با کمتر از 3 میلیون جمعیت و مساحتی 
)28 هزار کیلومتر مربع( که از اغلب استانهای ایران کمتر است، چنان 
دربست خود را به آمریکا فروخته که کمتر کشوری در دنیا چنین 
خفت بار عمل می کند. آلبانی گمان می کند با نام گذاری خیابان ها و 
بلوارها به نام روسای جمهور آمریکا – مانند بوش، کلینتون و حتی 
ترامپ- و نصب مجسمه آنان در میادین شهرهای خود، می تواند 
به ناتو ملحق شود! خوش رقصی دیپلماتیک برای آمریکا و رژیم 
صهیونیستی با اخراج دو دیپلمات ایرانی، از سوی چنین کشوری نه 
تنها بعید نیست بلکه فاقد کمترین ارزش و وزن دیپلماتیک است. 
اما فارغ از میزان اهمیت و وابستگی آلبانی، سؤال این است 
که چرا و چطور به این نقطه رسیده ایم که این کشور کوچک و 
حاشیه ای اروپا نیز چنین گستاخانه عمل می کند؟ سرنخ پاسخ را 
باید در ماه ها پیش جست. اواسط خردادماه بود که دولت هلند دو 
دیپلمات ایرانی را اخراج کرد اما در اقدامی عجیب و غیرمنتظره، 
وزارت امور خارجه کشورمان نه تنها پاسخی به این اقدام خصمانه 
و بی دلیل نداد بلکه با سکوت خود و عدم خبررسانی درباره آن، با 
این اقدام به نوعی همراه شد و تا وقتی هلند - پس از حدود یک 
ماه - ماجرا را رسانه ای نکرد، از اعام آن خودداری کرد. این اقدام 
خصمانه هلند اولین گام از یک سری اقدامات و مواضع خصمانه 

اروپا علیه جمهوری اسامی ایران بود.
پس از هلند فرانسه به یک مرکز فرهنگی-دینی یورش برد و 
اتهاماتی واهی علیه ایران مطرح و یک دیپلمات کشورمان را اخراج 
کرد. خصمانه تر از همه اینها دستگیری دیپلمات کشورمان در 
اتریش، توسط پلیس آلمان بود. اقدامی برخاف قوانین دیپلماتیک 
که با سناریوسازی سه جانبه میان فرانسه، آلمان و بلژیک صورت 
گرفت و علیرغم مصونیت آقای اسدالله اسدی و تبرئه وی در آلمان، 
این کشور اسدی را تحویل بلژیک داد و بازداشت وی وارد ششمین 
ماه شده است. واکنش وزارت امور خارجه به اخراج 5 دیپلمات 
ایرانی)این تعدادی است که تاکنون رسانه ای شده!( از اروپا چه 
بوده است؟ هیچ! در واقع این سکوت و بی عملی در قبال هلند و 
فرانسه و آلمان بود که تیرانا را به این جمع بندی رساند که او هم 
در میانه این دعوا می تواند لگدی بپراند و خودی نشان دهد. البته 
گفتنی است که آلبانی در ایران سفارتخانه و سفیر و دیپلمات ندارد 
و از این روی کمترین اقدام ما می تواند تعطیل سفارتمان در این 
کشور فکسنی آلوده به حضور همه جانبه آمریکا و اسرائیل باشد.

برای درک بهتر ابعاد قضیه کافی است به تنش اخیر میان چین و 
کانادا نگاهی بیندازید. کانادا حدود 2 هفته پیش خانم »منگ وانژو« 
از مدیران ارشد شرکت »هوآوی« را دستگیر کرد. این دستگیری 
به درخواست آمریکا و به بهانه دور زدن تحریم های ایران از سوی 
این شرکت چینی انجام شد. وزارت خارجه چین بافاصله به ماجرا 
واکنش نشان داده و مراتب اعتراض شدید خود را به کانادا اعام 
کرد. اما پکن به اعتراض دیپلماتیک بسنده نکرد و به سرعت یک 
دیپلمات سابق کانادایی را دستگیر کرد. پس از آن نیز یک تاجر 
و کارآفرین کانادایی در چین به اتهام اقدام علیه امنیت ملی چین 
بازداشت شد. دادگاه کانادا مدیر چینی را با قرار وثیقه آزاد کرد اما 
پکن نرمش نشان نداده و به تازگی رسانه ها از دستگیری سومین 
تبعه کانادایی در چین خبر دادند. وقتی چین از شهروند خود که 
مصونیت دیپلماتیک نیز ندارد، اینچنین با سرعت و قدرت دفاع 
می کند و در مقابل دستگیری یک شهروند، سه شهروند طرف 
مقابل را بازداشت می کند، کدام کشوری به خود جرأت می دهد به 

دیپلمات چینی چپ نگاه کند؟! 
متاسفانه باید گفت دولت آقای روحانی هیچوقت وزارت امور 
خارجه نداشت و آنچه بود و هست وزارت امور برجام است! دستگاه 
دیپلماسی دو سال نخست فعالیت خود را با استراتژی »هر توافقی 
بهتر از بی توافقی است« پشت سرگذاشت. مهرماه سال 1393 شش 
سینماگر ایرانی )عباس کیارستمی، اصغر فرهادی، مجید مجیدی، 
رخشان بنی اعتماد، رضا میرکریمی و محمدمهدی عسگرپور( 
کمپینی را به راه انداختند که شعارش این بود؛ »هیچ توافقی 
بدتر از عدم توافق نیست«. چندی بعد مجیدی درباره پشت پرده 
این ماجرا گفت: »چند روز پیش از سوی آقای محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه با ما تماسی گرفته و خواسته شد که عده ای از 
هنرمندان که وجهه بین المللی دارند در مسیر مذاکرات هسته ای 
و برای احقاق حقوق حقه مردم ایران، دولت را یاری رسانند و به 
همین منظور پوستری از سوی وزارتخانه آماده شد که ما نیز آن 
را تایید کردیم.« استراتژی بعدی دستگاه دیپلماسی »حفظ توافق 

به هر قیمتی« بود که تاکنون ادامه یافته است. 
سکوت و انفعال در برابر اقدامات خصمانه اروپا ناشی از همین 
رویکرد غلط و پرهزینه است. دستگاه دیپلماسی معتقد است و 
می گوید آمریکا و رژیم اسرائیل به دنبال تخریب روابط میان اروپا 
و ایران هستند. آقای قاسمی درباره اقدام آلبانی گفته است؛ »این 
اقدام در ادامه سناریوهای قبلی برای تخریب روابط ایران و اروپا 
در برهه حساس کنونی صورت گرفته است.« بی شک واشنگتن و 
تل آویو چنین رویکردی را دنبال می کنند اما پاسخ و واکنش ما باید 
چه باشد؟ آیا راه حل ایستادن و تماشا کردن است؟ شک و تردید 
نداشته باشید که اقدام آلبانی آخرین اتهام زنی و لگدپرانی اروپا 
نخواهد بود. چنانکه شواهد و قرائن نیز همین را نشان می دهند. 
دو روز پیش برخی روزنامه های انگلیسی پس از سی سال به این 
نتیجه رسیده اند که انفجار هواپیمای لاکربی، کار ایران بوده نه لیبی! 
چندی پیش آقای ظریف در یک جلسه حزبی به کیهان و صدا 
و سیما تاخت و از نادیده گرفتن غرور ملی گفت: انفعال در برابر 
اخراج و دستگیری دیپلمات های ایرانی در اروپا، جزئی از راهبرد 
حفظ و ارتقای غرور ملی است؟! 4 سال پیش در چنین روزهایی 
آقای روحانی در همایش »اقتصاد ایران« از وصل نبودن آرمان کشور 
با سانتریفیوژ گفت و اضافه کرد؛ »در کشور ما سال ها و دهه هاست 
که اقتصاد به سیاست خارجی و داخلی یارانه می دهد، اقتصاد ما تا 
کی باید به سیاست یارانه بدهد؟ باید یک دهه امتحان کنیم و از 
سیاست داخلی و خارجی به اقتصاد یارانه بدهیم تا ببینیم زندگی، 

معیشت و  اشتغال جوانان مردم چگونه خواهد شد.«
حال که دولت منتقدان را بی سواد و دشمن خود می داند و 
گوشی برای شنیدن نقدها ندارد، پیشنهاد می شود جناب آقای 
روحانی و ظریف به عنوان سکانداران راهبرد دولت، یکبار هم که 
شده به صورت ناشناس میان مردم بروند و پای حرف های آنان 
بنشینند و نتیجه بیش از 5 سال برجامیزه کردن کشور را در 
زندگی، معیشت و  اشتغال جوانان بی واسطه بشنوند. روا نیست 
کشوری که طرح های واشنگتن در منطقه را خنثی و چنان اقتدار 
خود را دیکته می کند که آمریکا مجبور شود با آن همه هزینه، 
دست خالی سوریه را ترک کند، در برابر اقدامات خصمانه چند 
کشور اروپایی که یا از فرط کوچکی در نقشه باید به سختی 
پیدایشان کرد و یا تا گردن در آشوب و بحران غرق شده اند، دست 

روی دست بگذارد و بر توهمات آنان بیفزاید.

وزارت امور برجام!

یادداشت روز

افشاشدن مجموعه ای از 
اتحادیه  محرمانه  مکاتبات 
اروپا، پیرامون خط مشی این 
اتحادیه در قبال ایران و همچنین 
تاش های پشت پرده سعودی و 
رژیم صهیونیستی برای حمایت 
از آشوب آفرینی در ایران در 

دسترس قرار داده است.
تلگراف های  از  مجموعه ای  انتشار 
دیپلماتیک و مکاتبات محرمانه اتحادیه 
اروپا، اطلاعات جدیدی درباره خط مشی 
این اتحادیه در قبال ایران و همچنین 
تلاش های پشت پرده سعودی و رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، در دسترس 

قرار داده است.
روزنامه »نیویورک تایمز« چهارشنبه 
هفته گذشته گزارش داد که گروهی 
از هکرها توانسته اند با نفوذ به یکی از 
سرورهای شبکه رایانه ای اتحادیه اروپا در 
قبرس، به حجم گسترده ای از اطلاعات 

محرمانه این اتحادیه دست یابند.
این روزنامه که به این اسناد دست 
یافته، گزارشی در مورد محتوای آنها 
منتشر کرده که عمدتا بر مذاکرات 
اتحادیه اروپا با آمریکا و چین متمرکز 
است. مواردی در این اسناد در مورد 

ایران مطرح شده است.
ایمیل های ارسالی مقام های اتحادیه 
اروپا، خطوط مذاکراتی تدوین شده برای 
مقام های اروپایی، گزارش محتوای 
دیدارهای صورت گرفته با طرف های 
خارجی و گزارش جلسات رسمی و 
غیررسمی وزرای خارجه اتحادیه اروپا 
از جمله مهم ترین اسنادی است که در 
حمله هکرها، که به ادعای نیویورک تایمز 

چینی هستند، به دست آمده است.
برخی موارد مرتبط با ایران که در 

این اسناد به آن ها  اشاره شده، عبارتند 
از: حمایت سعودی ها از آشوب در ایران، 
تلاش نماینده رژیم صهیونیستی برای 
تحریک کشورهای اروپایی علیه ایران، 
خواست چین از اتحادیه اروپا برای ایجاد 
ساز و کاری جهت حفظ منافع مالی 
ناشی از توافق هسته ای با ایران، تعجب 
اتحادیه اروپا از ساقط شدن جنگنده اف-
16 رژیم صهیونیستی بر فراز جولان و 
گزارشی از نشست وزرای خارجه اتحادیه 

اروپا پس از حصول برجام.
حمایت سعودی ها 
از آشوب در ایران

یکی از اسناد افشا شده، نشان 
می دهد مقام های سعودی از جمله 
»سلمان« پادشاه این کشور در دیدار با 
»نیکوس آناستاسیادس« رئیس جمهور 
قبرس گفته جهان باید از اغتشاشات در 
ایران حمایت کند. او البته اذعان کرده 
که چنین ناآرامی هایی نمی تواند به تغییر 

نظام در ایران منجر شود.
وزارت خارجه قبرس در این سند 
در مورد این دیدارها که روز 13 دی 
1396 )3 ژانویه 2018( در ریاض 
صورت گرفته، نوشته است: »زمینه مداوم 
]صحبت های[ طرف سعودی مسئله 
مداخله ایران در امور داخلی کشورهای 
آن منطقه با هدف متزلزل کردن امنیت 
و ثبات و اینکه ]ایران[ منبع حمایت مالی 

از تروریسم است، بود.«
تقای رژیم صهیونیستی

یکی دیگر از اسناد، گزارشی است 
که وزارت خارجه اسلواکی در مورد 
دیدار مدیرکل سیاسی وزارت خارجه 
این کشور با همتای اسرائیلی اش در 
قدس اشغالی، به اتحادیه اروپا ارسال کرده 
است. آنطور که از این گزارش برمی آید، 

»الون یوشپیز« مدیرکل وزارت خارجه 
رژیم صهیونیستی بخش اعظم این 
دیدار را به ایران اختصاص داده و تلاش 
داشته تا اروپایی ها را به پیوستن به موج 

تحریمی علیه ایران، متقاعد کند.
ساقط شدن جنگنده 

صهیونیست ها
در جلسه  وزرای خارجه اتحادیه اروپا 
که روزهای 26 و 27 بهمن 1396 )15 
و 16 فوریه 2018( در شهر »صوفیه« 
بلغارستان برگزار شده، موضوع سوریه 
یکی از مسائل اصلی مورد بحث بوده است.

اروپایی ها از هدف قرار گرفتن 
یک فروند جنگنده اف-16 ارتش رژیم 
صهیونیستی بر فراز جولان  اشغالی ابراز 

تعجب کرده اند.
 روز 21 بهمن سال گذشته 
)10 فوریه 2018( یک فروند جنگنده 
رژیم صهیونیستی در حالی که حریم 
هوایی سوریه را نقض کرده بود، مورد 
اصابت موشک پدافند هوایی ارتش 

سوریه قرار گرفت و سقوط کرد.
این اولین بار در 30 سال گذشته 
بود که یک جنگنده رژیم صهیونیستی 
هدف پدافند ارتش یک کشور عربی قرار 

گرفته و ساقط شد.
نشست غیررسمی اتحادیه اروپا

به گزارش فارس، یکی دیگر از 
اسناد منتشر شده هم مربوط به جلسه 
غیررسمی وزرای خارجه اتحادیه اروپا 
اندکی پس از حصول توافق هسته ای 
است. در این نشست که در روزهای 16 
و 17 بهمن 1394 )5 و 6 فوریه سال 
2016( در آمستردام هلند برگزار شده، 
حاضرین دیدی مثبت به این توافق 
داشته و امیدوار بوده اند که بتوانند 
از این فرصت برای گسترش حضور 
اقتصادی در بازار ایران و همچنین آغاز 
گفت وگوهای منطقه ای استفاده کنند. 
این سند همچنین تایید می کند که 
اتحادیه اروپا امیدوار بوده که در ایران 

یک دفتر افتتاح کند.

ابتکار نقدهای مستند مخالفان 
پیوستن به معاهده پاریس را 
اظهارنظرهای سیاسی مخالفان 
دولت خوانده و این در حالی است 
که اخیرا روحانی در اظهاراتی به 
درستی حضور در این توافق را به 
مصلحت کشور ندانست و دیگر 
اینکه اکنون این معاهده حتی از 
میان اصاح طلبان نیز مخالفانی 

یافته است.
معصومه ابتکار معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده و رئیس سابق 
سازمان حفاظت محیط زیست در 
گفت وگو با برنامه »پارک شهر« 
رادیو تهران در پاسخ به سؤالی درباره 
توئیت های وی درباره موافقت نامه 
پاریس گفت: ماجرای پیش آمده ناشی 
از اظهارنظرهای سیاسی مخالفین دولت 
است. دولت نه در برابر کنوانسیون های 
خارجی خودباخته است و نه نیازی دارد. 
مرتبط کردن انتقادهای مستند 
مخالفان توافق نامه پاریس در حالی 
از سوی ابتکار سیاسی خوانده می شود 
که اخیرا رئیس جمهور نیز در موضع 
گیری صحیح که نشان از حفظ منافع 
ملی داشت حضور در این توافق را 
مصلحت کشور ندانست. روحانی حضور 
در این توافق را در حالی که بسیاری از 
بزرگ ترین کشورهای تولید کننده گاز 
گلخانه ای یا در این توافق نیستند و 
یا خارج شده اند و همچنین در شرایط 

تحریم غیراصولی نامید.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده ادامه داد: سال 86 مقام معظم 
رهبری سیاست های کلی اصلاح الگوی 
مصرف را ابلاغ کردند. در این سیاست ها 
آمده است که شدت انرژی باید تا 50 
درصد کاهش یابد. کاهش شدت انرژی 
یعنی کاهش تولید گازهای گلخانه ای، 
یعنی کاهش تولید آلودگی هوا. اینها با 
هم مترادف است و حالا محاسبه ریاضی 
دارد و قابل ارائه است که چگونه با هم 

مترادف هستند!!
رئیس  سابق سازمان حفاظت محیط 
زیست درباره توافق نامه پاریس گفت: اولا 
این توافق نامه، یک توافق نامه داوطلبانه 
هست و نه جریمه دارد و نه تحریم دارد، 
هیچی ندارد. یک حرکت داوطلبانه است. 
دارد یک المپیکی به نام المپیک مقابله 
با تغییر اقلیم در دنیا انجام می شود و 
کشورها با هم رقابت می کنند و در آن 
جایزه گذاشته اند و می گویند ما برای 
اینکه این اتفاق برای دنیا رخ ندهد، این 
کارها را با هم انجام می دهیم، به هم 

کمک می کنیم. هم در انرژی های نو.
معاون رئیس جمهور در امور 
زنان و خانواده ادامه داد: الان ایران 
یکی از بزرگ ترین کشورهای دنیا از 
لحاظ بهره مندی از انرژی خورشیدی 
و انرژی بادی است و خوشبختانه با 
سرمایه گذاری هایی که شده است، 
ما الان تولید پنل های خورشیدی در 

داخل کشور داریم، تولید توربین های 
بادی در داخل کشور داریم و قطعا از 
انرژی های نو باید استفاده کنیم. این 
هم باز از فرمایشات مقام معظم رهبری 
است که نفت را اینقدر نسوزانید و در 
سرمایه گذاری های اساسی ببرید و به 
کالا تبدیلش کنید که ارزش افزوده 

داشته باشد.
ابتکار افزود: این مبانی که ما داریم 
حالا اینجا آمده و با توافق پاریس 
همخوانی پیدا کرده است. توافق پاریس 
می گوید اصلا نیایید، اصلا نپیوندید و از 
منافعش هم بهره مند نشوید و با جامعه 
جهانی هم همراهی نکنید. این به نفع 

کی هست؟ این به نفع کشور ماست؟
معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده با تاکید بر اینکه توافق پاریس 
توسط دکتر ظریف امضا شده است و 
وزیر امور خارجه با اجازه دولت امضا 
کرده است، گفت: دولت براساس رشد 
اقتصادی 8 درصدی و دستور مقام 
معظم رهبری مبنی بر کاهش 50 
درصدی شدت انرژی، گفته است که 
ما باید برای تحقق رشد اقتصادی مان 
حداقل 34 درصد شدت انرژی را تا 15 

سال آینده کاهش دهیم.
رئیس  سابق سازمان حفاظت 
محیط زیست اضافه کرد: حالا ما در 
توافق پاریس 34 درصد نمی گوییم، 
ما می گوییم 4 درصد و 8 درصد را هم 
منوط به عدم تحریم ایران و امکان حضور 

ایران در رقابت های جهانی و تجارت 
جهانی می کنیم. خوب اینکه الان همه 
ممکن است اظهارنظر کنند اینکه اصلا 
منفعت کشور ماست، ما چه چیزی از 
دست می دهیم؟ ما که قرار نیست رشد 

اقتصادی مان را کند کنیم؟ 
لازم به ذکر است که این اظهارات 
ابتکار در حالی بیان شده که او در 
سازمان محیط زیست مدعی شده بود 
که توافق نامه ای که ایران امضا کرده 
است پیوست الزام آور ندارد. اما اکنون 
مشخص شده است که این پیوست 
وجود دارد و کسر 4درصدی در شمار 
این تعهدات است. همچنین باید متذکر 
شد که امضای آرام و بی سروصدای این 
توافق نامه همانند آن کاری است که 
طیب نیا درمورد امضای FATF انجام 
داد. همچنین عنوان کردن منویات 
رهبری برای حفاظت از محیط زیست و 
همچنین جایگزینی سوخت های فسیلی 
در حالی است که معظم له آن را به عنوان 
سیاستی داخلی بیان فرموده و به هیچ 
عنوان ربطی به قبول تعهدات بی سرو 
ته بیگانگان ندارد. ضمنا باید گفت که 
غرب در حالی ایران را به کم کردن 
سوخت های فسیلی ترغیب می کند که 
از آن طرف در مورد مسیرهای جایگزین 
مانند انرژی اتمی ما را در تحریم قرار داده 
و عملا مسیری که امثال ابتکار در پیش 
گرفته اند حرکت در مسیر یاری رساندن 

به خواسته های غرب است.

ابتکار: انتقادها از معاهده پاریس اظهارنظرهای سیاسی مخالفین دولت است

خانم ابتکار! آقای روحانی هم مخالف دولت است؟!

نیویورک تایمز منتشر کرد

اسناد حمایت سعودی ها از آشوب در ایران

به  واکنش  در  اسرائیل  رادیو 
انتشار خبر خروج نیروهای آمریکا از 
سوریه تصریح کرد: خروج نیروهای 
آمریکایی، مقابله با ایران را برای 
مشکل  بسیار  اسرائیل  نیروهای 

می کند.
این رادیو افزود: تصمیم دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا برای خروج از 
سوریه یک ضربه هولناک به اسرائیل بود و 
مقابله با تمرکز نیروهای ایرانی در سوریه را 
دشوار می کند. تصمیم آمریکا برای خروج 
از سوریه پیامدهای منفی بسیاری بر اوضاع 
امنیتی و سیاسی اسرائیل در سوریه دارد.
تل آویو معتقد است که با این اقدام، 

آمریکا عملًا سوریه را دو دستی به ایران و 
روسیه تحویل می دهد و این به هیچ عنوان 

خبر خوشایندی برای اسرائیل نیست.
در ادامه این گزارش آمده است: این 
نگرانی در میان دولتمردان و سیاستمداران 
آمریکایی وجود دارد که با خروج نظامیان 
آمریکایی از سوریه، ایران و روسیه که هر 
دو به بشار اسد رئیس جمهوری این کشور 
نزدیک هستند، جای خالی آمریکایی ها را 
پر کنند و اوضاع امنیتی از وضعیت کنونی 

وخیم تر شود.
قطعاً آمریکا برای گسترش نفوذ ایران 
در سوریه در صورت خروج از این کشور 

باید چاره ای بیاندیشد.

رادیو اسرائیل: 
تصمیم ترامپ

یک ضربه هولناک به تل آویو بود


